

یادداشت



فرشید علی اکبری

کارشناس حقوقی

ضرورت در بازنگری قوانین انضباطی

فوتبال بدون شک پرطرفدارترین ورزش جهان است و علاوه بر جنبه ورزشی، نمادی از فرهنگ، اخلاق و همبستگی اجتماعی به شمار می‌رود. ولی متأسفانه در سال‌های اخیر پدیده بی‌اخلاقی در فوتبال ایران افزایش یافته و این موضوع تنها به بازیکنان محدود نمی‌شود، بلکه مربیان، تماشاگران، رسانه‌ها و حتی برخی مدیران باشگاه‌ها را نیز دربر گرفته است.

رفتارهای خشنونت‌آمیز، حمله به داور، بازیکنان و کادر فنی، درگیری روی سکوها و ایجاد تنش‌های هدفمند، موجب کاهش اعتماد عمومی به فوتبال می‌شود. وقتی خانواده‌ها شاهد چنین صحنه‌هایی هستند، طبیعی است که حضور فرزندان خود در ورزشگاه را با نگرانی همراه ببندند.

در فوتبال ایران هزینه‌های قابل توجهی برای خرید، فروش و مارکتینگ بازیکنان صرف می‌شود؛ اما این سؤال مطرح است که چه میزان از این بودجه برای مسائل فرهنگی، رفتارشناسی و روان‌شناسی ورزشکاران، تماشاگران و مدیران هزینه می‌شود؟ فوتبال حرفه‌ای تنها به آمادگی جسمانی محدود نیست و آمادگی ذهنی و سلامت روحی ورزشکار نیز باید مورد توجه باشگاه‌ها قرار گیرد. حضور روان‌شناس و ارائه مشاوره تخصصی به بازیکنان می‌تواند در کنترل رفتار و کاهش تنش‌ها مؤثر باشد.

کمیته انضباطی نیز می‌تواند نقش بازدارنده داشته باشد، اما حل ریشه‌ای مشکل اهمیت بیشتری دارد. مجازات‌ها باید متناسب با شرایط مالی و اجتماعی فرد و به اندازه‌ای بازدارنده باشند. جریمه ۱۰۰ میلیون تومانی برای بازیکنی که قرارداد چندصد میلیاردر تومانی دارد، بازدارندگی چندانی ایجاد نمی‌کند و لازم است احکام انضباطی متناسب‌تر و مؤثرتر باشند.

از سوی دیگر، فشار همه‌جانبه هواداران، رسانه‌ها و مدیران باشگاه‌ها باعث شده نتیجه یک مسابقه گاهی به مسأله مرگ و زندگی تبدیل شود. همه باید ببینند که فوتبال در نهایت یک ورزش و رقابت است و برد و باخت، بخشی از ذات آن محسوب می‌شود. اما در این میان، بیش‌کسوتان مسئولیت مهم‌تری دارند. از نگاه هوادار و نوجوانی که تازه فوتبال را آغاز کرده، بیش‌کسوت یعنی الگو. فوتبال‌بست‌هایی که سال‌ها قهرمان و الگو نسل‌های مختلف بوده‌اند، باید خویشتن‌داری بیشتری داشته باشند. استفاده از الفاظ زکیک و رفتارهای ناهنجار، نهایتاً تصویر فرد را خدش‌دار می‌کند، بلکه الگوی نامناسبی برای نسل آینده می‌سازد.

در جامعه‌ای که کودکان و نوجوانان از طریق فضای مجازی به انواع محتوای ورزشی دسترسی دارند، نمی‌توان آنها را از مشاهده چنین صحنه‌هایی دور نگه داشت. بنابراین، با تقویت کار فرهنگی در باشگاه‌ها، توجه به روان‌شناسی ورزش و مهم‌تر از همه، حرفه‌ای‌گری و خویشتن‌داری پیشکسوتان، می‌توان فرهنگ اخلاقی و ورزشی جامعه را بهبود بخشید.

«ایران» ضرورت بازنگری جدی در آیین‌نامه‌های انضباطی فوتبال را بررسی می‌کند

مانور هنجارشکنان زیر سایه قانونی که بازدارنده نیست

و فرهنگ‌سازی واقعی است. نمی‌توان از اهالی فوتبال انتظار رفتار حرفه‌ای داشت، اما در برابر تخلف، واکنشی کم‌اثر و قابل‌پیش‌بینی نشان داد.

حواشی و جنجال‌های روزهای اخیر در فوتبال ایران بار دیگر ضرورت بازنگری جدی در آیین‌نامه‌های انضباطی و تقویت ضمانت‌های اجرایی آنها را یادآور شده است. برای جلوگیری از تکرار اتفاقات مشابه و حفظ شأن فوتبال، ضروری است این قوانین در اسرع وقت مورد بازبینی نهایی نبیست. اصلاح این وضعیت در رفتار خود به فعالیت ادامه می‌دهد. تداوم این روند، علاوه بر تکرار تخلفات، به عادی‌شدن برخی رفتارهای ناپسند و در راه‌حل نهایی نیست. اصلاّح این وضعیت نیازمند مجموعه‌ای از اقدامات شامل قوانین بازدارنده، اجرای بدون تبعیض، آموزش مستمر

می‌تواند پرونده را مختومه کند، طبیعی است که انگیزه کافی برای رعایت دقیق قانون کاهش یابد.

در چنین شرایطی، جریمه مالی ممکن است به جای «مجازات بازدارنده»، به «هزینه تخلف» تبدیل شود؛ هزینه‌ای که فرد می‌پردازد و سپس بدون تغییر جدی در رفتار خود به فعالیت ادامه می‌دهد. تداوم این روند، علاوه بر تکرار تخلفات، به عادی‌شدن برخی رفتارهای ناپسند و در نهایت تضعیف اقتدار قوانین انضباطی منجر خواهد شد.

البته برخورد سختگیرانه و چکشی به تنهایی راه‌حل نهایی نیست. اصلاّح این وضعیت نیازمند مجموعه‌ای از اقدامات شامل قوانین بازدارنده، اجرای بدون تبعیض، آموزش مستمر

بازیکنان، مربیان و مدیران فوتبال به واسطه شهرت و میزان دیده‌شدن، بخشی از چهره عمومی ورزش محسوب می‌شوند و رفتار آنان، خواه‌ناخواه، بر جامعه و به‌خصوص نسل جوان اثر می‌گذارد. بنابراین نمی‌توان رفتارها را نامتعارف و ساختارشکنانه را تنها یک خطای فردی دانست و انتظار داشت با پرداخت جریمه یا دریافت یک تذکر، مسأله برای همیشه خاتمه یابد.

یکی از علل تداوم این رفتارها به ضعف بازدارندگی قوانین انضباطی بازمی‌گردد. زمانی که یک بازیکن، مربی یا مدیر اطمینان داشته باشد تخلفی نظیر اظهارنظر غیرمسئولانه، رفتار غیرحرفه‌ای یا نقض مقررات، تهدید جدی برای جایگاه و فعالیت حرفه‌ای او ایجاد نمی‌کند و نهایتاً با پرداخت جریمه رهایی

دور از شأن فوتبال هستیم؛ رفتارهایی که با نادیده گرفتن مقررات انضباطی، فضای فوتبال را متشنج کرده و زمینه‌ساز حواشی و چالش‌های تازه می‌شوند. چنین اتفاقاتی را نمی‌توان صرفاً یک لغزش شخصی یا موضوعی پیش‌یافتاده تلقی کرد و با یک تذکر یا جریمه ساده از کنار آن گذشت. اینجاست که یک پرسش جدی برای افکار عمومی شکل می‌گیرد: چرا با وجود الزام تمامی ارکان فوتبال به رعایت قوانین و ضوابط مندرج در آیین‌نامه‌های انضباطی، همچنان برخی افراد به خود اجازه می‌دهند مقررات را نادیده بگیرند و با رفتارهای نامتعارف، فضای فوتبال را ملتهب کنند؟ آیا قوانین انضباطی موجود توانسته‌اند بازدارندگی واقعی و مؤثری ایجاد کنند؟

غلامرضا رفیعی، مشاور پیشین حقوقی فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با «ایران»:

قوانین قدیمی فوتبال به درد موزه می‌خورد

مهری رنجبر، غلامرضا رفیعی، مشاور پیشین حقوقی فدراسیون فوتبال، ریشه بداخلاقی‌ها و رفتارهای غیرحرفه‌ای در فوتبال را قوانین قدیمی ارکان قضایی فدراسیون می‌داند: ارکانی که هم قوانین آن قدیمی است و هم اعضایش ثابت مانده‌اند. او در بررسی دلایل بی‌اخلاقی در فوتبال، در گفت‌وگو با «ایران» می‌گوید: «بزرگ‌ترین مشکل و مهم‌ترین دلیل اتفاقات تلخ در فوتبال ایران به ارکان قضایی فدراسیون برمی‌گردد که ملزم به اجرا و قضاوت طبق مقررات اخلاقی و انضباطی هستند. اما قوانین کهنه فدراسیون ایران به درد نگهداری در موزه فوتبال و المپیک می‌خورد.»

این پست برای اعضای ارکان قضایی ایران موروثی شده و قوانین و مقررات هم به‌روز نیست و در مجموع باید گفت از دنیا در این زمینه عقب مانده‌ایم، چه انتظاری باید از آنها داشت؟ درست مثل این است که قانون، راننده‌ای را که از چراغ قرمز رد شده، مجاز بداند و پلیس نتواند او را جریمه کند. قوانین انضباطی فوتبال هم اگر به‌روز نباشد، همین می‌شود. وقتی قوانین به‌روز نشود، قضاوت و اجرای عدالت هم سلیقه‌ای و گزینشی می‌شود. رفیعی معتقد است با به‌روز نشدن مقررات، قضاوت هم درست از کار در نمی‌آید: «وقتی قوانین به روز نشده است، معلوم است که

خلاف اخلاق دارید؟ وقتی هیچ‌کدام از رسانه‌های نمی‌پرسند هیأت‌رئیس و مجمع فیفا منطبق نیست: «مقررات ارکان قضایی فدراسیون فوتبال به دوره ریاست کفاشیان و بعد از او برمی‌گردد؛ مقررات به روز نشده‌ای که به هر دلیل، اصلاً با قوانین جدید فیفا به‌روز نشده است. البته مسئولیت این قضیه هم به عهده مجمع و هیأت‌رئیس فدراسیون است. در حالی که قوانین همه فدراسیون‌های ملی کشورها و حتی فیفا، یکی، دوبرار اصلاح شده، اما معلوم نیست چرا مقررات انضباطی و اخلاقی فوتبال ایران حدود یک دهه دست‌نخورده باقی مانده است. وقتی مجری قانون طبق قوانین قدیمی و برخلاف مقررات فیفا عمل کند، چه انتظاری بابت اجرای عدالت و برخورد با اقدامات

به گفته مشاور پیشین حقوقی فدراسیون فوتبال، قوانین انضباطی ایران با قوانین فیفا منطبق نیست: «مقررات ارکان قضایی فدراسیون فوتبال به دوره ریاست کفاشیان و بعد از او برمی‌گردد؛ مقررات به روز نشده‌ای که به هر دلیل، اصلاً با قوانین جدید فیفا به‌روز نشده است. البته مسئولیت این قضیه هم به عهده مجمع و هیأت‌رئیس فدراسیون است. در حالی که قوانین همه فدراسیون‌های ملی کشورها و حتی فیفا، یکی، دوبرار اصلاح شده، اما معلوم نیست چرا مقررات انضباطی و اخلاقی فوتبال ایران حدود یک دهه دست‌نخورده باقی مانده است. وقتی مجری قانون طبق قوانین قدیمی و برخلاف مقررات فیفا عمل کند، چه انتظاری بابت اجرای عدالت و برخورد با اقدامات



عکس: فدراسیون فوتبال

دارد که در مرجع انضباطی عادل باید بررسی شود. هرکسی در قوانین حقوقی ایران هم حاشی‌کند، با مجازات سنگینی روبه‌رو می‌شود؛ حتی وقتی مشکوک به توهین باشد هم مجازات دارد، چه برسد به لیگ‌های اروپایی. او بازدارنده نبودن آرای کمیته انضباطی را به عدم هماهنگی قوانین کمیته انضباطی با فیفا مرتبط می‌داند: «وقتی اعضای ارکان قضایی فدراسیون، برخلاف مقررات فیفا، مادام‌العمر هستند و قوانین به‌روز و منطبق با استانداردها نیستند، معلوم است که بازدارندگی ندارند.»

مجری طبق همان قضاوت می‌کند و هرکسی را که بخواهد مجازات می‌کند و هرکسی را که نخواهد، تبرئه می‌کند. هراجم خلا باشد، به قوانین بین‌المللی مراجعه می‌کند. «به نظر او، حکم بی‌اخلاقی و فحاشی در فوتبال مشخص است: «حکم فحاشی در مقررات فوتبال ایران و قوانین فیفا و حتی قوانین جزائی مشخص است. البته نباید عدالت را یک‌طرفه دید؛ باید با بررسی مشخص شود در چه شرایطی یک نفر در زمین فوتبال هنگامی می‌کند و چه عواملی در شکل‌گیری این بداخلاقی دخالت داشته است. بدون شک در منازعه دو طرف وجود

گروه صنعتی بارز

با شناسه ملی: ۱۰۱۰۹۷۷۹۸۳ و شماره ثبت: ۵۲۴۵۳ در نظر دارد نسبت به تأمین جرتقیل‌های مورد نیاز سالیانه مجتمع کرمان در سال ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ به‌صورت برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید.

۱- بابت تضمین شرکت در مناقصه، می‌بایست ضمانت‌نامه بانکی با چک صیادی ثبت شده به مبلغ ۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به‌همراه رسید ثبت صیادی چک و گواهی امضا صادرکننده چک از دفترخانه اسناد رسمی به‌همراه پاکت دربرسته ارسال گردد.

۲- کلیه جرتقیل‌ها و پالابرها ارسالی از سوی پیمانکار می‌بایست گواهی‌نامه CERTIFICATE (تأییدیه ایمنی سالیانه) معتبر داشته باشند.

۳- زمان دریافت و تکمیل اسناد: از تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۲ به مدت ۱۰ روز تقویمی قابل تمدید.

مناقصه عمومی

۴- محل اجرای پروژه: کیلومتر ۲۵ جاده کرمان - جوبار کارخانه لاستیک بارز کرمان

۵- محل دریافت اسناد: کرمان- کیلومتر ۲۵ جاده کرمان - جوبار کارخانه لاستیک بارز با وب‌سایت گروه صنعتی بارز به آدرس www.barez.org

۶- محل تحویل اسناد: شهر کرمان - کارخانه لاستیک بارزکرمان واقع در کیلومتر ۲۵ جاده کرمان - جوبار دفتر حراست تلفن تماس: ۰۳۴۰۴۱۳۴۵۰۰۰

تهران- خیابان سپهروردی شمالی، خیابان هویزه غربی، پلاک ۱۰۱ آقای پیراوتود دبیر خانه محرم‌نامه کدپستی: ۱۵۵۳۶۱۴۳۱۱ تلفن: ۰۲۱۸۶۹۶۹۰۰۰

روابط عمومی گروه صنعتی بارز (مجمع کرمان)

آگهی ارزیابی کیشی مناقصه‌گران (عمومی یک مرحله‌ای)

شرکت گاز استان زنجان در نظر دارد جهت انجام مناقصه تأمین خدمات حفاظت و حراست از اماکن، اموال و تأسیسات شرکت گاز استان زنجان (۱۴۰۶-۱۴۰۵) را به‌شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید:

کلیه مراحل برگزاری مناقصه (اعم از اسناد مناقصه، دعوت‌نامه‌ها، اصلاحیه‌ها و...) از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند و ملزم به پیگیری از سامانه می‌باشند.

(الف) شرح مختصر کار:

- تأمین خدمات حفاظت و حراست از اماکن، اموال و تأسیسات شرکت گاز استان زنجان

- مدت انجام کار ۱۲ ماه می‌باشد.

- موضوع مناقصه فاقد پیش پرداخت می‌باشد.

(ب) شرایط متقاضی:

- دارا بودن گواهی نامه صلاحیت از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی (در امور خدمات عمومی یا رتبه ۶ بالاتر)

- مناقصه‌گران شرکت‌کننده باید از پیمانکاران تأیید صلاحیت شده سازمان حراست وزارت نفت باشند: (استعلام از طریق واحد حراست گاز استان ۰۲۴۰۳۳۱۲۴۴۰۲)

- داشتن توان مالی جهت پرداخت حقوق و مزایای کارکنان موضوع پیمان حداقل به مدت دوماه بدون دریافت مبلغ صورت وضعیت از کارفرما (ارائه پرینت صورت حساب بانکی شرکت طی یک‌سال گذشته به‌همراه مهرامضای بانک مربوطه)

(توضیح: طبق نامه شماره ۵۱۰۳/۹۷ مورخ ۹۷/۲/۱۰ «بیمت‌ها متناسب با کالی ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه شود.»

- عطف به بخش‌نامه سازمان برنامه بودجه کشور شماره ۱۴۰۱/۷۳۰۳۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۹

آگهی ارزیابی کیشی مناقصه‌گران (عمومی یک مرحله‌ای)

شرکت گاز استان زنجان در نظر دارد جهت انجام مناقصه تأمین خدمات حفاظت و حراست از اماکن، اموال و تأسیسات شرکت گاز استان زنجان (۱۴۰۶-۱۴۰۵) را به‌شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید:

کلیه مراحل برگزاری مناقصه (اعم از اسناد مناقصه، دعوت‌نامه‌ها، اصلاحیه‌ها و...) از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند و ملزم به پیگیری از سامانه می‌باشند.

(الف) شرح مختصر کار:

- تأمین خدمات حفاظت و حراست از اماکن، اموال و تأسیسات شرکت گاز استان زنجان

- مدت انجام کار ۱۲ ماه می‌باشد.

- موضوع مناقصه فاقد پیش پرداخت می‌باشد.

(ب) شرایط متقاضی:

- دارا بودن گواهی نامه صلاحیت از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی (در امور خدمات عمومی یا رتبه ۶ بالاتر)

- مناقصه‌گران شرکت‌کننده باید از پیمانکاران تأیید صلاحیت شده سازمان حراست وزارت نفت باشند: (استعلام از طریق واحد حراست گاز استان ۰۲۴۰۳۳۱۲۴۴۰۲)

- داشتن توان مالی جهت پرداخت حقوق و مزایای کارکنان موضوع پیمان حداقل به مدت دوماه بدون دریافت مبلغ صورت وضعیت از کارفرما (ارائه پرینت صورت حساب بانکی شرکت طی یک‌سال گذشته به‌همراه مهرامضای بانک مربوطه)

(توضیح: طبق نامه شماره ۵۱۰۳/۹۷ مورخ ۹۷/۲/۱۰ «بیمت‌ها متناسب با کالی ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه شود.»

- عطف به بخش‌نامه سازمان برنامه بودجه کشور شماره ۱۴۰۱/۷۳۰۳۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۹

ایران

www.iran-daily.com

021-88500601-4

آگهی مزایده عمومی

محل دریافت اسناد مزایده: جهت دریافت اسناد به آدرس: استان آذربایجان غربی، شهرستان بازرگان (منطقه آزاد ماکو)، روبه‌روی در خروج گمرک بازرگان. شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی بازرگان، واحد فنی و مهندسی مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند.

محل و مهلت تسلیم پیشنهادات: واحد حراست آدرس فوق‌الذکر تا پایان ساعت اداری ۲ هفته پس از اتمام مهلت دریافت اسناد می‌باشد.

مزایده‌گزار در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

- روبه مزایده به اختیار مزایده‌گزار حتی با یک متقاضی ادامه خواهد یافت.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.
- جهت هرگونه راهنمایی با شماره تلفن ۰۹۱۴۳۸۹۵۰۶۸ (آقای مهندس مولایی) تماس حاصل گردد.

موضوع مزایده شماره ۵۰۰۵۰۱۰۶۳۰۰۰۰۸۲:

بهره‌برداری از منافع رستوران بزرگ شرکت سهامی نمایشگاه بین‌المللی ج.ا.ایران

شماره ۲/۱۳۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ هیأت وزیران) که اعتبار آن کمتر از سه ماه نبوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد. (درج شود جهت شرکت در مزایده) و با فیش واریزی

آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: تا سامانه ستاد ایران: آخرین مهلت تحویل پاکت به سامانه ستاد ایران: ۱۴۰۵/۰۶/۲۲ تاریخ: سه شنبه ساعت: ۱۵:۰۰ روز: یکشنبه تاریخ: ۱۴۰۵/۰۷/۰۵ روز: یکشنبه ساعت: ۱۵:۰۰

آدرس: تهران-بزرگراه شهید چمران-خیابان ستول -شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی- تلفن: ۲۱۹۱۴۸۳۳-۲۱۹۱۴۷۷۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۱۲۵۶. دفتر ثبت‌نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷

شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی ج.ا.ایران

موضوع مزایده شماره ۵۰۰۵۰۱۰۶۳۰۰۰۰۸۳:

بهره‌برداری از منافع رستوران خلیج فارس شرکت سهامی نمایشگاه بین‌المللی ج.ا.ایران

شماره ۲/۱۳۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ هیأت وزیران) که اعتبار آن کمتر از سه ماه نبوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد. (درج شود جهت شرکت در مزایده) و با فیش واریزی

آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: تا سامانه ستاد ایران: آخرین مهلت تحویل پاکت به سامانه ستاد ایران: ۱۴۰۵/۰۶/۲۲ تاریخ: سه شنبه ساعت: ۱۵:۰۰ روز: یکشنبه تاریخ: ۱۴۰۵/۰۷/۰۵ روز: یکشنبه ساعت: ۱۵:۰۰

آدرس: تهران-بزرگراه شهید چمران-خیابان ستول -شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی- تلفن: ۲۱۹۱۴۸۳۳-۲۱۹۱۴۷۷۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۱۲۵۶. دفتر ثبت‌نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷

شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی ج.ا.ایران